and evaluating operational daily reports, conducting stock taking every 3 months, 

and recalibrating so that it can function properly and achieve maximum results. 

Keywords: reports, fuel oil, operational daily reports 

BAB I 

PENDAHULUAN 

A. Latar Belakang 

Indonesia sebagai negara maritim di dunia memiliki lebih dari 

17.000 (tujuh belas ribu) pulau yang membentang dari garis lintang 6o LU - 

110 LS dan garis bujur 950 BT - 1410 BT serta Indonesia diapit oleh dua 

benua yaitu Asia dan Australia serta dua samudera Pasifik dan Hindia. 

Indonesia juga memiliki sumber daya alam dapat diperbaharui dan tidak